Judul asal yang populer: Musnad Ahmad (مسند أحمد)
Judul lengkap: Musnad Al-Imam Ahmad bin Hanbal (مسند الإمام أحمد بن حنبل)
Penyusun: Ahmad bin Hanbal
Nama lengkap: Abu Abdillah Ahmad bin Muhammad bin Hanbal Al-Syaibani Al-Dzahli ( أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل
.(الشيباني الذهلي
Lahir: 164 H/ 780 M

17 Muhammad Alim, Asas-asas Negara Hukum Modern Dalam Islam, Peneribit LKIS, Yogyakarta 2010, hal.

160.